
Zápis ze zasedání Akademického senátu AVU konaného dne 
16.10.2024 od 9:30 v aule AVU   
   

Zasedání proběhlo v aule na hlavní budově AVU fyzicky i online.   
   
   
Přítomní/přítomné:   

Členové/členky Akademické komory AS AVU (10) 
Dle prezenční listiny (bez titulů): 
Tomáš Svoboda 
Lenka Zamrazilová 
Nik Timková 
Tomáš Pospiszyl 
Dušan Zahoranský 
Tomáš Vaněk 
Tomáš Otoupal 
Jan Kracík 

Online (bez titulů): 
Theodora Popova 
Pavlína Morganová 

Členové/členky Studentské komory AS AVU (7) 

Dle prezenční listiny: 
Dorota Václavíková 
Hedvika Ocásková 
Filip Brandejský 
Cyril Filcík 
Jiří Kaňák 
Adéla Gertruda Kurešová (přítomna po hlasování o přípustnosti návrhu na odvolání 
rektorky) 

Online: 
Heřman Hůrka 

Členové/členky vedení (bez titulů): 
Rektorka Maria Topolčanská 

Online (bez titulů): 

  
Hostky/hosté (bez titulů):   

Omluveni/omluveny:  

Za Akademickou komoru AS AVU (bez titulů): nikdo 

Za Studentskou komoru AS AVU: nikdo 

Přítomno: 17 senátorů a senátorek. 
Akademický senát byl usnášeníschopný pro všechny body programu.   
Zasedání vedla předsedkyně senátu Nik Timková.   
Průběh zasedání zapsala Lucie Pesrová a Lenka Zamrazilová. 

Návrh programu zasedání AS AVU 11.9.2024 



1. Zahájení 
2. Schválení programu mimořádného zasedání 
3. Posouzení přípustnosti návrhu na odvolání rektorky AVU 
4. Informace rektorky 
  

Průběh zasedání   

1. Zahájení  
Předsedkyně senátu N. Timková přivítala všechny senátorky, senátory a rektorku. V úvodu 
zasedání seznámila senátory a senátorky a přítomnou veřejnost s obecným postupem 
procesu návrhu na odvolání rektorky. Nikdo ze senátorů a senátorek neměl k návrhu programu 
další připomínky. N.Timková uzavřela diskusi a požádala senát o hlasování.  

2. Schválení programu mimořádného zasedání   

Hlasování 
Usnesení: AS AVU schvaluje program mimořádného zasedání konaného dne 16.10.2024.  
Hlasování: 16-0-0 (Pro-Proti-Zdržel se) Pro 13 fyzicky, 3 online. 
Usnesení bylo přijato. 

3. Posouzení přípustnosti návrhu na odvolání rektorky AVU  

Hlasování 
Usnesení: AS AVU schvaluje přípustnost návrhu na odvolání rektorky AVU a pověřuje 
předsedkyni AS AVU informováním rektorky o dané skutečnosti. 
Hlasování: 16-0-0 (Pro-Proti-Zdržel se) Pro 13 fyzicky, 3 online. 
Usnesení bylo přijato. 

4. Informace rektorky 
Rektorka informovala senát, že dne 14.10.2024 obdržela rezignaci na jednotlivé posty 
všech tří prorektorek a prorektora. Dále byla informována předsedkyní AS AVU o konání 
dnešního mimořádného zasedání, jehož obsahem je posouzení přípustnosti návrhu na 
odvolánąí rektorky. Rektorka zaslala písemnou žádost předsedkyni AS AVU o možnosti 
veřejně vystoupit na zasedání senátu, které bylo vyhověno. 
Rektorka před AS AVU a přítomnou veřejností prohlásila, že po úvaze k dnešnímu dni 
odstupuje z funkce rektorky AVU. Tímto své vystoupení ukončila. 

N. Timková poděkovala rektorce a ukončila zasedání v 9:48. 

V souvislosti s rezignací rektory  AS AVU ukončuje  proces odvolávání rektorky. O dalším 
postupu  bude informovat AS AVU i veřejnost. 

Vzhledem k ukončení procesu odvolávání rektorky a doručení návrhu na odvolání rektorce 
je přílohou tohoto zápisu znění návrhu na odvolání rektorky tak,  jak bylo doručeno dne 15. 
10. 2024 vedení AS AVU. 

Zapsaly: 
Lenka Zamrazilová a Lucie Pesrová 

Nik Timková  
Předsedkyně AS AVU 



Příloha č. 1: Návrh na  odvolání rektorky ze dne 15. 10. 2024


